
CONSORZIO BACINO IMBRIFERO MONTANO DEL FLUMENDOSA  

SEUI  

Via della Sapienza n. 38                                                                                                                    

08037 Seui                                                                                                                                                       tel. e fax   0782/54.543 

CF e PI  82000440915  bimf.seui@tiscali.it                                                                                    

 

 
DETERMINAZIONE  N. 5  DEL 05.02.2016 

 

 
OGGETTO:   Liquidazione fattura n° 634 del 28.12.2015 alla Ditta Dasein Srl - corso di formazione 

e-learning “Etica e legalità: Il monitoraggio e l’aggiornamento del piano per la prevenzione della 

corruzione”- SMART CIG ZBF1788857 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Considerato che, ai sensi del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, art. 107, spettano ai dirigenti tutti i 

compiti, compresa l’adozione di atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, che la legge 

e lo Statuto espressamente non riservino agli Organi di Governo dell’Ente; 

Tenuto conto che negli Enti privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni spettanti ai 

dirigenti sono svolte dai Responsabili degli uffici e dei servizi, ai sensi dell’art. 109 del D. Lgs. n. 

267/2000; 

Visto il Decreto del Presidente del Consorzio Bimf n. 7 del 24.12.2013, prot. 269/2013, di nomina 

della Dott.ssa Katia Loi quale Responsabile del Servizio Amministrativo Contabile; 

Premesso che la legge 6 novembre 2012 n° 190 recante “ Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” comunemente intesa 

come “legge anticorruzione” ha introdotto il Piano Triennale di prevenzione della corruzione; 

Vista la deliberazione di Assemblea Consortile n°1 del 29 gennaio 2015 con cui l’organo 

assembleare ha provveduto ad approvare il piano triennale per la prevenzione della corruzione  

del Consorzio e a nominare quale responsabile della prevenzione il segretario dell’Ente; 

Considerato che il  P.T.P.C.  2015-2017 del Consorzio prevede che il numero delle ore annue 

dedicate alla formazione in tema di anticorruzione siano quattro, per ciascun dipendente 

dell’ente; 

Richiamata  la propria precedente determinazione n° 47 del 11.12.2015 avente ad oggetto 

impegno di spesa e acquisizione in economia con affidamento diretto del corso di formazione e-

learning “Etica e legalità: Il monitoraggio e l’aggiornamento del piano per la prevenzione della 

corruzione” ai sensi dell’art. 125, comma 11 del D. Lgs. 163/2006  – SMART CIG ZBF1788857 ; 
Ricevuto il messaggio di evasione dell’ordine sul Mepa, allegato alla presente per farne parte 

integrale e sostanziale; 

Vista la fattura elettronica n° 634 del 28.12.2015 , ns prot. n°274 del 30.12.2015, della Ditta Dasein 

S.r.l  con sede  legale in Torino (TO), Lungo Dora Colletta 81, relativa all’acquisto  del corso di 

formazione in modalità e-learning “Etica e legalità: Il monitoraggio e l’aggiornamento del piano per 

la prevenzione della corruzione” per un importo di Euro 60,00 esente I.V.A ai sensi dell’art. 10 

comma 1.20 del D.P.R. 633/1972 e art. 14 comma 10 L.537/93 ;   

Constata la regolarità della fornitura e la rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e 

qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuite; 



Operati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali necessari per procedere alla 

liquidazione della fattura in oggetto; 

Ritenuto opportuno e doveroso provvedere alla liquidazione della suddetta fattura; 

Visti: 
-il Bilancio di previsione per l’anno 2016, in fase di predisposizione, dove sussiste la necessaria 

disponibilità; 

-lo Statuto del Consorzio; 
-il vigente Regolamento per l’acquisizione in economia di beni e servizi; 
-il D. Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii.; 

-il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

-la L. 136/2010 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in  materia di 

normativa antimafia”; 

-il D.P.R. 633/1972; 
 

 

D E T E R M I N A 
 

Di liquidare la somma di Euro 60,00, a titolo di saldo della fattura n. 634 del 28.12.2015 emessa 

dalla Ditta Dasein S.r.l  con sede  legale in Torino (TO), Lungo Dora Colletta 81, per i motivi espressi 

in narrativa; 

Di imputare il predetto importo di Euro  60,00 esente I.V.A sul  Cap. 1036 in c/residui, imp. 

228/2015  1.03.02.04.001- 01.03 del Bilancio 2016, in corso di predisposizione,  dove sussiste la 

necessaria disponibilità.  
 

                                                               Il Responsabile del Servizio Amministrativo Contabile 

                                                                                        (Dott.ssa Katia Loi) 

 

 

VISTO SULLA REGOLARITÀ CONTABILE: 
Il Responsabile del Servizio Amministrativo Contabile 

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, appone il visto attestante la regolarità 

contabile della presente determinazione, nonché la copertura finanziaria della spesa in argomento, 

nei limiti e nelle forme dalla stessa indicate, dando atto che il presente provvedimento è esecutivo 

dalla data di apposizione del visto.            

 

Seui  05/02/2016                                                                

                                                                                               Il Responsabile del Servizio Amm.vo -Contabile 

                                                                                                                       (Dott.ssa Katia Loi) 

 

 

 

 

 

La presente determinazione è stata affissa all’Albo pretorio per quindici giorni consecutivi a partire 

dal  


